
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
های مردمی در ها و تشکلدستورالعمل جامع فعالیت هیأت 

 مراسم گرامیداشت و تشییع رهبر شهید انقلاب 
 

ریزی دقیق جهت پاسداشت مقام شامخ رهبر شهید، این دستورالعمل جهت اجرا در چهار محور به کلیه با عنایت به عظمت این واقعه و لزوم برنامه

 گردد تا با رویکردی محکم و منسجم، مسیر اجرای مراسم تسهیل گردد:های مردمی ابلاغ و پیشنهاد میها و تشکلنهادها، هیأت

 

 های غیرِ میزبان(:الف( دستورالعمل مراسم گرامیداشت در سراسر کشور )ویژه استان
درصد از هموطنان در شهرهای میزبان، ایجاد موج عزاداری سراسری در تمامی شهرها جهت فراهم    ۶۰با توجه به عدم امکان حضور بیش از  

 نمودن امکان مشارکت عمومی، عمیقاً مورد انتظار است. 

رسانی در نظر گرفته شوند و همزمان با ایام تشییع در مرکز، مجالس  های هر محله به عنوان پایگاه محلیِ اطلاعها و حسینیه. شایسته است هیأت ۱

 ویژه قرائت قرآن، مرثیه و تجدید میثاق را برگزار نمایند.

 گردد.. برپایی مواکب فرهنگی و خدماتی در میادین و نقاط پرتردد شهرها جهت ارائه خدمات رفاهی و فرهنگی به عموم مردم، به شدت توصیه می ۲

ها در اماکن شاخص با  شود این برنامه . با توجه به برقراری و استمرار تجمعات شبانه و خودجوش مردمی در شهرها و روستاها، اکیداً توصیه می ۳

رنگ و بوی »خونخواهی رهبر شهید«، »اعلام بیعت با رهبر معظم انقلاب و مطالبه فرمایشات ایشان« و »تکریم جایگاه امام شهید و  

 یادآوری خدمات جهادی، مبارزاتی و علمی ایشان« هدایت و اجرا شوند. 

ها و تولیدات فرهنگی )پوستر، پرچم و بروشور( با پیام واحدِ ستاد مرکزی تحت عنوان »بدرقه  ها، مداحی. ضرورت دارد محتوای تمامی سخنرانی ۴

 سازی حماسی متمرکز شود.آقای شهید« بر جریان

امام شهید« و  ۵ الحسین )ع(«، »منتقم خون  لثارات  ایران«، »یا  برخاست«، »بدرقه آقای شهید  . شعارهای محوری شامل: »قوموا لله«، »باید 

 انداز شود. »خونخواهی«، باید به صورت یکپارچه و پرتکرار در تمامی مراسمات طنین

های محلی،  های رسمی و انتشار تصاویر و گزارش عزاداری ها با استفاده یکپارچه از هشتگایِ هیأترود فعالان فضای مجازی و رسانه . انتظار می۶

های ای نوجوانان« )هسته های رسانه در این راستا، تشکیل »قرارگاه به تقویت فضای سوگواری عمومی در کشور کمک کنند.  

 دخترانه و پسرانه( جهت مستندسازی خلاقانه و تولید محتوای نوین، مورد تأکید است.

های سرخ )نماد خونخواهی( و بخصوص  های مشکی )نماد عزا(، پرچمها، تکایا و میادین، با تلفیق پرچمشود فضاسازی محیطی هیأت. پیشنهاد می۷

سازی جهت حضور و  همچنین زمینهطلبی در جهان امروز است، آمیخته گردد.  پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران که نماد حق

رسانی، به عنوان یکی از ارکان  های خدمتآفرینی فعال، امن و حماسی بانوان در صفوف عزاداری و موکب نقش 

 اصلی کنشگری اجتماعی، مورد اهتمام قرار گیرد. 
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 های مهمان(:ها و هیأت ب( دستورالعمل اعزام به مراسم وداع و تشییع )ویژه کاروان
 با هدف حفظ یکپارچگی، نظم و جلوگیری از پراکندگی در مسیرهای منتهی به شهرهای میزبان. 

 . ضرورت دارد نسبت به تبلیغ و تبیین اهمیت حضور در مراسم بدرقه باشکوه آقای شهید ایران، اهتمام جدی صورت پذیرد.۱

 ای است. ها در برنامه مذکور دارای اهمیت ویژهیافته، تسهیل حضور آحاد مردم انقلابی استان نظیر مردم بعثت. با توجه به حضور بی ۲

در این راستا، تشکیل  شده انجام پذیرد.  ریزییافته، گروهی و برنامه ها تا حد امکان به صورت سازمان ها از استانشود اعزام هیأت . پیشنهاد می۳

دانش کاروان دانشجویان،  یکپارچه  کاروان  )مانند  نوستالژیک  و  تخصصی  و های    بازسازی   هدف   با (  …آموزان 

 . گرددمی پیشنهاد متمایز، ایرسانه  هایجلوه خلق و رهبری با اقشار تاریخی دیدارهای آشنای هایقاب

ها پیش از اعزام، هماهنگی لازم را با ستادِ استان میزبان برای دریافت برنامه زمانی، مسیرهای تردد، محل استقرار  . ضرورت دارد مسئولان کاروان۴

 و »زمان دقیق ورود و خروج« انجام دهند.

پیشنهاد می۵ برای سایرین،  امکان حضور  ایجاد  و  زائران  ازدحام  و  به کثرت  توجه  با  زمان.  برنامه وداع در کوتاهشود  زمان ممکن  بندی  ترین 

کننده نظم، شکوه و حماسه  ها از مبادی به سمت شهرهای میزبان باید تداعی همچنین حرکت کاروانریزی گردد.  برنامه 

 اربعین حسینی باشد. 

 شود. هایی با خودروهای شخصی پیشنهاد میاندازی کاروانشهری، راه. با توجه به محدودیت وسایل حمل و نقل بین ۶

 های خاص پرهیز شود. گردد در صورت امکان از همراه کردن خردسالان، افراد سالمند و افراد دارای بیماری. توصیه اکید می ۷

 شود )اگرچه تدارک قابل توجهی در شهرهای میزبان صورت پذیرفته است(. . همراه داشتن پشتیبانی غذایی و آب معدنی کافی توصیه می ۸

 

 های بومی(: های میزبان )تهران، قم، مشهد / ویژه هیأت ج( دستورالعمل استان
 با هدف مدیریت کلان جمعیت، میزبانی شایسته و تسهیل عملیات ستاد مرکزی.

های های تردد و محلها و امکانات خود را به ستاد برگزاری مراسم اعلام نموده و نقشههای بومی در اسرع وقت ظرفیت. مناسب است هیأت ۱

 رسانی کنند.استقرار را پیش از مراسم دریافت و اطلاع

های  ها، مساجد و اماکن عمومی در برابر خیل عظیم عشاق رهبر شهید، به میدان آمدن ظرفیت . با توجه به محدودیت منابع و امکانات حسینیه۲

و )منازل مسکونی    بسیج  به   نسبت  میزبان  هایاستان   در  هیأت  هر  است  شایسته  لذا  دارد؛  ضرورت  شایسته  میزبانی  جهت(  …مردمی 

 .ورزد مبادرت پذیرایی و اسکان  برای محلات در هاخانواده

ترین زمان ممکن در مراسمات کند که مردم عزیز این شهرها، زائران و مهمانان را بر خود ترجیح داده و در کوتاه. رعایت اصول میزبانی اقتضا می۳

 حضور پیدا کنند.
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 اندرکاران(: ها و دست د( ملاحظات عمومی و اجرایی )ویژه تمامی هیأت 

 الزامات مشترک برای حفظ شأن و امنیت مراسم. 

های غیرضروری در مسیر  ها با رعایت کامل نظم، آرامش و حفظ حرمت پیکر مطهر برگزار شده و از ایجاد تجمعضرورت دارد تمامی برنامه  .１

 ها، تلفیق مرثیه و حماسه الزامی است؛ تصویر مخابره  در تمامی خروجیحرکت جمعیت و مسیرهای خدماتی پرهیز شود. 

ها دهنده مردمی باشد که در اوج سوگ، آماده مبارزه با محور شرارت و ایستادگی بر آرمان شده به جهان باید نشان  .２

 هستند. 

ها جهت رسیدگی به موارد اورژانسی، و همچنین اهتمام ویژه به  های امدادی و پزشکیِ کوچک در نقاط مختلف مسیر و موکببینی تیم . پیش۲

 ها در طول و پس از مراسم، بسیار ضروری است.نظافت محیط شهری و پاکسازی سریع محل

ها و پرهیز جدی از انتشار اخبار و شایعات تأییدنشده، از الزامات قطعی تمامی  . حفظ هوشیاری کامل در برابر ورود افراد مشکوک به ترکیب هیأت ۳

ای دشمن از طریق  های رسانههمچنین رعایت آمادگی برای مقابله با پمپاژ ناامیدی یا تقطیع رود.  ها به شمار می گروه

 ای است.گریِ اول، صادقانه و حماسی، یک ضرورت رسانه روایت

 اندرکاران یک ضرورت اخلاقی و اجرایی است. . رعایت حال کودکان، سالمندان و بانوان در طول مراسم، برای عموم عزاداران و دست ۴
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